
 

COMUNE  DI  CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.  85  del  18 MAR. 2013 
 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE N.  39  DEL   07.03.2013 
 

 
OGGETTO: Lavori manutenzione  rete fognante - impegno spesa  per nolo impianto di   

                  video ispezione. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

-occorre  rilevare perdite, ostacoli,  stato di usura   e collegamenti  fognari non 

autorizzati in Curinga centro e nella frazione Acconia  ; 

-per eseguire tale rilevamento occorre noleggiare  impianto videoispezione mediate 

utilizzo di robot filoguidato e telecamera brandeggiabile; 

- ai sensi dell’art. 8 del regolamento comunale  per lavori , forniture e servizi da 
eseguire in economia , approvato  con deliberazione consiliare n.10 del 26.02.2010 per 

importi inferiori a € 5.000,00  la modalità di affidamento degli interventi  avviene 

mediante ricerca informale  e/o  trattativa privata  diretta , previa  attestazione 

congruità dei prezzi  praticati rilasciata dal responsabile  del procedimento; 

- previa indagine di mercato la ditta  Sandro Greco  srl  da Catanzaro  ha trasmesso 

preventivo di spesa  con indicazione di prezzi unitari per tale rilevazione ; 

-la spesa complessiva presunta  per tale rilevazione ammonta ad € 943,80 così distinta 

:  
  Descrizione  Ore   

nolo impianto videoispezione mediate utilizzo di robot 

filoguidato e telecamera brandeggiabile € 140,00/h + IVA 21%  

 

4 

 

677,60 

Nolo autospurgatrice idromeccanica   € 110,00/h oltre IVA 21% 2 266,20  

                                                                   Totale   943,80 

 

Considerato che : 

-i prezzi unitari proposti  per tali  rilevazioni sono ritenuti congrui per i Comune; 

Ritenuto di dover  affidare  la rilevazione di che trattasi ,mediante cottimo fiduciario 

ai sensi dell’art. 125  comma 1 lettera b del   Decreto L.gvo 163/2006 ed impegnare  la 

spesa; 

Visto l’urgenza per eseguire i lavori di cui trattasi; ; 

          Visto il D.Lgs. 18.08.2000  n. 267 ;  

                                      DETERMINA 

- Approvare, per i motivi di cui in premessa,  il preventivo di spesa per nolo impianto 



videoispezione mediate utilizzo di robot filoguidato e telecamera brandeggiabile  e  

nolo autospurgatrice idromeccanica presentato  Sandro Greco  srl  da Catanzaro 
mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125  comma 1 lettera b del   Decreto 

L.gvo 163/2006 secondo i prezzi unitario offerti  nel preventivo di spesa . 

-La spesa presunta ammonta ad €  943,80 

Si riserva altresì di  richiedere  ,se necessario , elaborato tecnico  secondo il prezzo 

offerto nel preventivo di spesa; 

-l’intervento ha il seguente codice CIG : X450858708 

- impegnare  la somma  complessiva di € 943,80 sul cap. 3650/1 “ Manutenzione 

ordinaria della rete fognante” 

 

                                                                    Il Responsabile dell’area 
                                                                             F. to : Ing. Luigi  Ottavio Mancuso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria                     

(art. 151, 4° comma ed art. 153, 5° comma del D.Lgs 18.08.2000, n.267) 

 
Lì,     18/03/2013 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                            F.to Dr. Paolo Lo Moro 

 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente in data  odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 

Li,    18/03/2013 
                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                          F.to  Dott. Giuseppe  GULLO                                                           
 

 


